Протокол № 14 от 17.06.2022 г.

Заседания комиссии по противодействию коррупции

Председатель комиссии:        Донских Ю.С. – зам. директора по УВР.

Заместитель председателя:      Зарубина И.М. –  учитель нач.школы

Секретарь:  Горбачёва Е.В.

Члены комиссии: Левина О.А.

                              Кузнецова Я.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Предотвращение и урегулирование случаев конфликта интересов.

2. Реализация плана антикоррупционной политики в ОУ.

3.  Анализ локальных актов, устанавливающих системы доплат и надбавок

стимулирующего характера и системы премирования.

4. Анализ качества предоставляемых ОУ платных образовательных услуг и

расходования денежных средств, полученных ОУ от оказания платных

образовательных услуг.

5. Анализ деятельности ОУ по реализации положений статьи 13.3

Федерального закона «О противодействии коррупции»

СЛУШАЛИ:

Донских Ю.С., председателя комиссии, ознакомила присутствующих с

отсутствием жалоб со стороны родителей, педагогов, обучающихся на

противоправные действия со стороны сотрудников школы; реализацией плана

антикоррупционной политики в школе; проведенным анализом локальных актов,

устанавливающих системы доплат и надбавок стимулирующего характера и

системы премирования; качеством предоставляемых ОУ платных

образовательных услуг и расходования денежных средств, полученных ОУ от

оказания платных образовательных услуг; анализом деятельности ОУ по

реализации положений статьи 13.3 Федерального закона «О противодействии

коррупции»

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать работу по антикоррупционному просвещению текущего учебного

года в ГБОУ СОШ № 249 имени М.В.Маневича удовлетворительной.

Председатель комиссии                                                Ю.С. Донских

Секретарь                                                                       Е.В. Горбачева